DER VORSITZENDE



Niederschrift der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Dahlen

Hansestadt Stendal, 23.02.2016

Niederschrift über die öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Dahlen

Hansestadt Stendal
- Der Oberbürgermeister Büro des Oberbürgermeisters

Eing.:... 2 1, März 2016

Bearbeiter Ziel Vermerke

Tag der Sitzung:

Mittwoch, 09.03.2016

Ort:

Dorfgemeinschaftshaus,

OT Gohre, Kleine Gohrer Str. 5, 39576 Hansestadt Stendal

Beginn:

19:00 Uhr

Sitzungsende:

20[©]_ Uhr

Dahlen	Anwesenheit	anwesend	entschuldigt	unentschuldigt
Vorsitzende/r	Christel Güldenpfennig	X		
Ortschaftsratsmitglied	Jens Bathe	X		-
Ortschaftsratsmitglied	Karsten Browatzki		-	
Ortschaftsratsmitglied	Alexander Grühl	Y		
Ortschaftsratsmitglied	Wilhelm Lühe	X		
Ortschaftsratsmitglied	Heidemarie Pöhl		X	-
Ortschaftsratsmitglied	Enrico Thürnagel			
Ortschaftsratsmitglied	Anke Vinzelberg	X	,	

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen La-	
	dung und der Beschlussfähigkeit, Festlegung des Protokollanten	
2	Genehmigung der Niederschrift	
3	Bekanntgabe der nicht öffentlichen Beschlüsse aus der letzten	
	Sitzung	
4	Abstimmung über die Tagesordnung	
5	Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten)	
6	Neufassung der Hauptsatzung	VI/352
7	Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2016	VI/359
В	2. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stendal	VI/362
	zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände	
	"Uchte", "Tanger", "Milde Biese" und "Untere Ohre" (Gewäs-	
	serunterhaltungsbeitragssatzung - GUBS)	
9	Beschluss Zukunftsstadt	VI/371
10	Wahl der/des Ortsbürgermeisterin/Ortsbürgermeisters gem. §	
	85 Abs. 1 KVG LSA für die Zeit ab 05/2016	
11	Anfragen/Anregungen	

Nicht öffentlicher Teil

12 Anfragen/Anregungen



Ortso	chaftsratssitzung chaftsrat Dahlen, Dahrenstedt, Gohre und Welle
	Gohre e Gohrer Str.5 09.03, 29.16
39576	6 Hansestadt Stendal
Begin	ın: 19.00 Uhr Ende: 20 Ühr
Öffen	itlicher Teil
Gäste	: Herr Sloß
1.	Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
2.	Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung
	Abstimmung: Ja: 5 Nein: / Enthaltung: 2
3.	Bekanntgabe der nicht öffentlichen Beschlüsse aus der letzten Sitzung
	 keine Beschlüsse im NÖT gefasst
4.	Abstimmung über die Tagesordnung
	Abstimmung: Ja: 7 Nein: Enthaltung:
5.	Einwohnerfragestunde ca. 30 Minuten Herr floß: Warmen differenziert man Anfragen / Anregungen NOT / OT Z
	Warren gibt es peine DS im NOT?
	infragen wurden beantworket f
6.	Neufassung der Hauptsatzung VI/352
	Beratungsergebnis: Ja: Nein: Enthaltung: 7. 14. 6 Gnthallung:
7.	Haushaltsatzung und Haushaltsplan 2016 VI/359
	Beratungsergebnis: Ja: Nein: Enthaltung: FF Dahlen

8.	2. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stendal zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Uchte","Tanger","Milde Biese"und "Untere Ohre" VI/362					
	Beratungsergebnis: Ja: フ. ピ. : タ	Nein:	Enthaltung:			
9.	Beschluss Zukunftsstadt VI/371					
	Beratungsergebnis: Ja: 6	Nein:	Enthaltung:			
10.	Wahl der/des Ortsbürgermeisterin/Ortsbü Zeit ab 05/2016		,			
	Versammlungsleitung übernimmt: /www.Wahl erfolgt: offen / geheim Kandidatinnen/Kandidaten: Color Calde Wahlergebnis: Color Ax edille Ortsbürgermeister ab Ortsbürgermeister ab	grued - pfuny 05/2016: Chir. Gi	ilderpfenn.			
11. Anfragen/Anregungen 11.1. Investitionsantrag Haushalt 2017: Erweiterung des Spielplatzes im OT Dahlen um ein Spielgerät منت المناب						
タ	u 11.1. Klefterturm mit Re 4 viele attation to La lange Hall	ubele (). H. Uen sollen me barbeit – be	ein Hold möglid. Dein			
	11.3. Warsermen Dah Unfrag nicht erfüll	lense Haupt 4; Warson st	ell in Renne, feliquelo			
	11.4. Herr Klephld: Hogas	absayanlo	ge FFW Jerace Man			
C.M.	11.5. Konifere auf februse ersammlungsleiterin, OTBM/	- Ad	itglied des OR			
C.9	Güldenpfennig /	_ Vinzel	O			
,	11.6. Antrag euf fesch 30 km/h in dei	hwindigkei Dahlener	toblgrenrun, Houptstraße			

Nichtöffentlicher Teil

1. Anfragen/Anregungen

Versammlungsleiter/h, O7BM /

C.Güldenpfennig /

Protokoll, Mitglied des OR

Vinzel bery